

被担保人基本情况



被担保人：

1. 名称：中远海发（天津）租赁有限公司
2. 与本公司的关系：本公司全资子公司
3. 注册地点：天津自贸试验区（东疆保税港区）亚洲路 6975 号金融贸易中心南区 1-1-814
4. 法定代表人：蒋仲
5. 注册资本：10 亿元人民币
6. 经营范围：机械设备租赁；租赁咨询；融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产的残值处理及维修；与主营业务有关的保理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

7、财务状况：

截止 2019 年 12 月 31 日(经审计)，该公司资产总额为 32.18 亿元人民币，净资产 11.54 亿元人民币，流动负债总额 4.85 亿元人民币，负债总额为 20.64 亿元人民币，资产负债率为 64.14%；2019 年营业收入为 1.84 亿元人民币，净利润为 0.68 亿元人民币。

中远海运发展股份有限公司董事会

2020 年 4 月 17 日

资产负债表

2019年12月31日

编制单位：中远海发(天津)租赁有限公司

单位：人民币元

项目	附注	2019年12月31日	2019年1月1日
流动资产：			
货币资金	五、1	744,615,473.11	523,668,291.55
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款			
应收款项融资			
预付款项			
其他应收款	五、2	24,021,105.49	31,374,014.28
其中：应收利息			
应收股利			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	五、3	540,690,633.83	357,567,473.18
其他流动资产			
流动资产合计		1,309,327,212.43	912,609,779.01
非流动资产：			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款	五、4	1,867,945,689.90	1,182,941,367.93
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	五、5	6,400,906.80	7,184,519.75
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	五、6	24,068,026.97	29,903,400.36
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	五、7	2,387,426.39	3,086,185.22
递延所得税资产	五、8	6,085,055.93	2,645,368.33
其他非流动资产	五、9	1,435,000.00	
非流动资产合计		1,908,322,105.99	1,225,760,861.59
资产总计		3,217,649,318.42	2,138,370,640.60

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

资产负债表(续)

2019年12月31日

编制单位: 申通海发(天津)租赁有限公司

单位: 人民币元

项目	附注	2019年12月31日	2019年1月1日
流动负债:			
短期借款	五、10		50,000,000.00
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	五、11	150,000,000.00	
应付账款	五、12	79,337.04	79,337.04
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬	五、13	9,250,700.71	1,263,228.84
应交税费	五、14	11,035,936.20	9,500,989.79
其他应付款	五、15	22,104,712.28	1,649,626.63
其中: 应付利息		21,725,995.65	1,240,187.50
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	五、16	293,021,202.85	125,397,830.74
其他流动负债			
流动负债合计		485,491,889.09	187,891,012.94
非流动负债:			
长期借款	五、17	1,344,369,281.00	674,000,000.00
应付债券			
其中: 优先股			
永续债			
租赁负债	五、18	22,026,420.53	30,658,964.07
长期应付款	五、19	211,874,812.74	160,248,482.00
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		1,578,270,514.27	864,907,446.07
负债合计		2,063,762,403.36	1,052,798,459.01
所有者权益:			
实收资本	五、20	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积			
减: 库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	五、21	15,464,247.87	8,632,774.52
未分配利润	五、22	138,422,667.19	76,939,407.07
所有者权益合计		1,153,886,915.06	1,095,572,181.59
负债和所有者权益总计		3,217,649,318.42	2,138,370,640.60

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

利润表

2019年度

编制单位：中远海运（天津）租赁有限公司

单位：人民币元

项目	附注	2019年度	2018年度
一、营业收入	五、23	183,537,776.76	121,705,682.40
减：营业成本	五、23	56,607,129.55	18,174,222.94
税金及附加	五、24	1,300,282.76	1,033,432.28
销售费用			
管理费用	五、25	43,487,541.89	31,353,018.77
研发费用			
财务费用	五、26	-15,261,262.28	-2,787,941.76
其中：利息费用		1,212,201.84	
利息收入		17,305,563.40	2,789,887.27
加：其他收益	五、27	7,566,535.52	4,306,301.85
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	五、28	-13,758,670.41	-239,838.68
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		91,231,950.01	77,938,413.44
加：营业外收入	五、29		0.16
减：营业外支出			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		91,231,950.01	77,938,413.60
减：所得税费用	五、30	22,917,218.54	19,755,554.45
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		68,314,733.47	58,183,859.15
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		68,314,733.47	58,183,859.15
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.可供出售金融资产公允价值变动损益			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6.其他债权投资信用减值准备			
7.现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）			
8.外币财务报表折算差额			
9.其他			
六、综合收益总额		68,314,733.47	58,183,859.15
七、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)			
（二）稀释每股收益(元/股)			

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

2019年度

编制单位：中远海运（天津）租赁有限公司

单位：人民币元

项目	附注	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		121,622,201.06	74,474,733.94
收到的税费返还		7,554,353.06	
收到其他与经营活动有关的现金	五、31	40,622,244.78	654,683,952.98
经营活动现金流入小计		169,798,798.90	729,158,686.92
购买商品、接受劳务支付的现金		7,080,081.45	7,104,294.96
支付给职工及为职工支付的现金		33,072,979.60	18,589,614.17
支付的各项税费		34,887,573.17	23,642,100.38
支付其他与经营活动有关的现金	五、31	511,993.36	512,852,921.09
经营活动现金流出小计		75,552,627.58	662,188,930.60
经营活动产生的现金流量净额		94,246,171.32	166,969,756.32
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		486,907,407.98	745,567,796.94
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		486,907,407.98	745,567,796.94
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,134,534,435.68	1,293,935.32
投资支付的现金			1,322,772,359.59
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		1,134,534,435.68	1,324,066,294.91
投资活动产生的现金流量净额		-647,627,027.70	-578,498,497.97
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		660,000,000.00	1,300,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		660,000,000.00	1,300,000,000.00
偿还债务支付的现金		75,655,555.55	460,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		35,722,659.80	16,160,070.83
支付其他与筹资活动有关的现金	五、31	4,293,746.70	10,836,000.00
筹资活动现金流出小计		115,671,962.05	487,004,070.83
筹资活动产生的现金流量净额		744,328,037.94	812,995,929.17
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
加：期初现金及现金等价物余额		523,668,291.55	122,201,104.03
六、期末现金及现金等价物余额			
		714,615,473.11	523,668,291.55

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：